
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO R. LAPORTA 
05015 Fabro(TR) Piazzale F. Parri,3 Tel. 0763/832044-839175 

Cod. Mecc. TRIC815008 – E- Mail tric815008@istruzione.it C.F. 90009750556 
E Mail cert. tric815008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istfabro.edu.it 

 

 

Responsabile del procedimento 

DSGA Dott.ssa Adelina D’ANGELO 

Data e protocollo (v. segnatura) 

Al sito agli atti  

Ad amministrazione trasparente 

 

 

DETERMINA SEMPLIFICATA DI INDIZIONE DI PROCEDURA 

Affidamento diretto su MEPA tramite Trattativa Diretta inferiore ai 140.000 euro ai sensi 

dell’art. 50 comma 1 lettera b) del Dlgs 36/2023 servizio trasporto alunni per uscite didattiche 

a.s. 2025/2026. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTO l’art. 4, comma 4, del D.I. 129/2018; 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 recante il Codice dei contratti pubblici; 

CONSIDERATO l’art. 17, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, che prevede l’adozione della decisione di contrarre 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento; 

CONSIDERATO l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023, che disciplina la decisione di contrarre in caso di 

affidamento diretto; 

CONSIDERATO l’art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. 36/2023, che consente l’affidamento diretto di 

servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000,00 anche senza consultazione di più operatori economici; 

CONSIDERATO l’art. 62, comma 1, del D.Lgs. 36/2023; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 come modificato dal D.Lgs. 97/2016; 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 265 del 19/12/2025 di approvazione del PTOF; 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 268 del 29/01/2026 di approvazione del Programma 

Annuale 2026; 

 

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001175 - 03/02/2026 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da CINZIA MEATTA

mailto:tric815008@istruzione.it
mailto:tric815008@pec.istruzione.it
http://www.istfabro.edu.it/


ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO R. LAPORTA 
05015 Fabro(TR) Piazzale F. Parri,3 Tel. 0763/832044-839175 

Cod. Mecc. TRIC815008 – E- Mail tric815008@istruzione.it C.F. 90009750556 
E Mail cert. tric815008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istfabro.edu.it 

 

 

RILEVATA la necessità di procedere all’affidamento del servizio di trasporto alunni per le uscite didattiche 

dell’anno scolastico 2025/2026; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive e specifiche per il servizio richiesto; 

CONSIDERATA l’indagine conoscitiva informale di mercato svolta mediante consultazione di siti web, listini 

e operatori di settore; 

CONSIDERATO che tale indagine ha consentito di individuare l’operatore economico 

EUROBUS G.T. Consorzio – P. IVA 00767900558 – Via Cesare Battisti n. 21 – 05100 Terni, 

in possesso di documentata esperienza nel settore del trasporto scolastico; 

RITENUTO di procedere mediante affidamento diretto tramite Trattativa Diretta sul MEPA; 

 

DETERMINA 

Art. 1 – Premesse 
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 – Avvio della procedura 
È avviata la procedura di affidamento diretto tramite Trattativa Diretta sul MEPA con l’operatore economico 

EUROBUS G.T. Consorzio – P. IVA 00767900558, avente ad oggetto il servizio di trasporto alunni per 

uscite didattiche – a.s. 2025/2026, secondo quanto previsto dal disciplinare e dal capitolato tecnico allegati. 

Art. 3 – Importo dell’affidamento 
L’importo massimo complessivo dell’affidamento è determinato in € 3.500,00 (tremilacinquecento/00) al 

netto di IVA, da intendersi a costo fisso. 

La spesa graverà sul Programma Annuale 2026, che presenta adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

Art. 4 – Criterio di valutazione 
L’offerta sarà valutata secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108, 

comma 5, del D.Lgs. 36/2023, in quanto l’importo è fisso e la valutazione avverrà esclusivamente sulla base 

dell’offerta tecnica. 

Il corrispettivo contrattuale sarà a corpo, fisso e invariabile. 

 

 

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001175 - 03/02/2026 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da CINZIA MEATTA

mailto:tric815008@istruzione.it
mailto:tric815008@pec.istruzione.it
http://www.istfabro.edu.it/


ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO R. LAPORTA 
05015 Fabro(TR) Piazzale F. Parri,3 Tel. 0763/832044-839175 

Cod. Mecc. TRIC815008 – E- Mail tric815008@istruzione.it C.F. 90009750556 
E Mail cert. tric815008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istfabro.edu.it 

 

 

Art. 5 – Garanzia definitiva 
Ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 36/2023, per il presente affidamento diretto non è richiesta la costituzione della 

garanzia definitiva. 

Art. 6 – Atti di gara 
Le condizioni di affidamento e di esecuzione del servizio sono contenute nel disciplinare e nel capitolato tecnico 

allegati alla presente determina, che si intendono integralmente approvati. 

Art. 7 – Durata del servizio 
Il servizio avrà avvio a decorrere dal 06/02/2026 e terminerà entro il 30/05/2026, secondo quanto stabilito nel 

disciplinare. 

Art. 8 – Responsabile Unico del Progetto 
Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, è individuata quale Responsabile 

Unico del Progetto la Dirigente Scolastica dott.ssa Cinzia Meatta. 

Dott.ssa Cinzia MEATTA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

Allegati: 

1) Disciplinare 

2) Capitolato tecnico 

3) Dichiarazione Amministrativa 

 

 

 

 

 

 

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001175 - 03/02/2026 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da CINZIA MEATTA

mailto:tric815008@istruzione.it
mailto:tric815008@pec.istruzione.it
http://www.istfabro.edu.it/


ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO R. LAPORTA 
05015 Fabro(TR) Piazzale F. Parri,3 Tel. 0763/832044-839175 

Cod. Mecc. TRIC815008 – E- Mail tric815008@istruzione.it C.F. 90009750556 
E Mail cert. tric815008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istfabro.edu.it 

 

 

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001175 - 03/02/2026 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da CINZIA MEATTA

mailto:tric815008@istruzione.it
mailto:tric815008@pec.istruzione.it
http://www.istfabro.edu.it/

		2026-02-04T11:43:14+0000
	CINZIA MEATTA




